RESPONS BANK SYARIAH TERHADAP PENYELESAIAN SENGKETA

PERBANKAN SYARIAH

A. Profil Bank Syariah

1. Bank Muamalat Indonesia (BMI)

PT Bank Muamalat Indonesia Tbk didirikan pada tanggal 24 Rabius Tsani

1412 H atau 1 Nopember 1991, diprakarsai oleh Majelis Ulama Indonesia (MUI)

dan Pemerintah Indonesia, dan memulai beroperasi pada tanggal 27 Syawwal

1412 H atau 1 Mei 1992 dengan membawa visi untuk menjadi Bank Syariah

utama di Indonesia, dominan di pasar spiritual, dikagumi di pasar rasional dan

misi untuk menjadi Bank Syariah utama di Indonesia, dominan di pasar spiritual,

dikagumi di pasar rasional.

Dengan dukungan nyata dari eksponen Ikatan Cendekiawan Muslim se-